
Aktywność artystyczna 

Temat:       Praca plastyczna na temat „ Portrety naszych rodziców” 

Cele:   rozwijanie pamięci odtwórczej, sprawności manualnej i koordynacji 

wzrokowo-ruchowej, zwrócenie uwagi na wykorzystywanie całej powierzchni 

kartki podczas tworzenia pracy. 

 

 

 Zabawa dramowa – Czym zajmują się rodzice? 

Obrazki przedstawiające kobietę i mężczyznę wykonujących 

wybrane czynności w zawodzie, który wykonują. Dziecko losuje 

obrazek, przygląda się sytuacji przedstawionej na obrazku 

i odgrywa scenkę – naśladuje czynność. Prowadzący zamienia się 

rolą z dzieckiem. 

 

                          

 



                                 

                                

 

 

 

 Oglądanie reprodukcji dzieł malarskich. 

Prowadzący  informuje dziecko, że porozmawiają za chwilę na temat 

dwóch osób bardzo ważnych w życiu dzieci. Pyta dziecko, czy domyślają 

się, o kogo chodzi. Prowadzący zaprasza dziecko do obejrzenia 

reprodukcji malarskiej,  przedstawiającej portret matki i ojca. Zachęca 

dziecko do wypowiadania się na temat tego, co widzi.   



 

 

• Opisywanie wyglądu kobiety i mężczyzny.  

Reprodukcje,  ukazująca kobietę i mężczyznę. Prowadzący prosi dziecko 

o zwrócenie uwagi na wygląd kobiety i mężczyzny.  



 

 

 

 

 

Wyjaśnia, co znaczy słowo portret (artystyczny wizerunek (malarski, 

rzeźbiarski, graficzny, rysunkowy) konkretnej osoby lub grupy 



osób, ukazujący zewnętrzne podobieństwo oraz niekiedy cechy 

charakteru portretowanych).  

Dziecko, z pomocą prowadzącego wypowiada się na temat 

przedstawionych reprodukcji. Opisuje wygląd kobiety i mężczyzny.  

• Zabawa ruchowa W galerii portretów. 

https://www.youtube.com/watch?v=02wmsjthNnM  

Podczas muzyki dziecko spaceruje po sali. Na pauzę zatrzymuje się 

i wykonuje dowolną pozę. Prowadzący podziwia jego twarz, opisuje 

wygląd  dziecka, zwracając uwagę na szczegóły, np. kolor i długość 

włosów, kolor oczu itp. Prowadzący zamienia się z dzieckiem rolami.  

 Praca plastyczna  -  Portret moich rodziców. 

Dziecko otrzymuje białą kartkę z bloku technicznego, formatu A3, 

podzieloną pionową kreską na pół, kredki i flamastry, nagranie spokojnej 

melodii. Prowadzący zaprasza dziecko do wykonania portretów swoich 

rodziców. Omawia sposób wykonania prac. Włącza muzykę. Dziecko 

zamyka oczy i przypomina sobie wygląd swoich rodziców. Następnie 

dziecko rysuje na jednej części kartki według instrukcji portret mamy,  − 

na drugiej części kartki rysuje portret taty. 

Prowadzący podpowiada dziecku kolejne etapy rysowania portretu, np. 

najpierw okrągła głowa, potem oczy, brwi, nos, usta, uszy, kolor włosów. 

Zadaje pytania pomocnicze, np. Czy twoja mama nosi okulary? Czy twój 

tata ma wąsy? 

 • Zorganizowanie wystawy. Portrety ojca i matki (wykonane przez 

dzieci).  

DZIĘKUJĘ ZA UDZIAŁ WE WSPÓLNEJ ZABAWIE 

ZAPRASZAM JUTRO DO ODWIEDZENIA NASZEJ STRONY 

SERDECZNIE POZDRAWIAM 

DO WIDZENIA 

 

                                              

 

https://www.youtube.com/watch?v=02wmsjthNnM

